

## Wycieczka szkolna do Rzymu - 5 dni

symbol oferty: **SZK-WLO-ROM-5DN**



### PROGRAM:

#### WYCIEZKA SZKOLNA DO RZYMU 5 DNI:

Nie ma na świecie miasta dorównującego **Rzymowi** bogactwem artystycznym, historycznym, czy architektonicznym. Miasto łączące skrajności, stojące niegdyś na czele świata pogańskiego, a dziś będące centrum chrześcijaństwa. Przyciąga ludzi z całego świata, chcących odkrywać potęgę i chwałę tego miejsca. Piękno Rzymu zaklęte jest w budynkach, placach i obrazach, fascynujących i magicznych zakątkach, które każą wracać do Wiecznego Miasta. Do Rzymu można przyjeżdżać wielokrotnie i zawsze odkryjemy coś nowego, zaskakującego i pięknego.

#### RAMOWY PROGRAM WYCIEZKI:

##### 1 dzień

Wyjazd w godzinach porannych. Przejazd przez Czechy, Austrię do Włoch.

##### 2 dzień

Przyjazd do **Rzymu**. Zwiedzanie miasta - niewielki Plac Hiszpański wraz z uroczą fontanną Barcaccia oraz znane z włoskich pokazów mody Schody Hiszpańskie, Plac di Trevi z zadziwiającą Fontanną di Trevi uważaną za najpiękniejszą fontannę świata, Piazza Navona gdzie znajduje się symboliczna Fontanna Czterech Rzek oraz Plac Wenecki z monumentalnym Ołtarzem Ojczyzny, Bazylika św. Jana na Lateranie - katedra biskupa Rzymu. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

##### 3 dzień

Śniadanie. Przejazd do **Castel Gandolfo** - znane jako letnia rezydencja papieży, to leżące w malowniczej scenerii podrzymskie miasteczko nad brzegiem wygasłego wulkanu Lacjum, spacer po miejscowości. Następnie przejazd do **Rzymu** - w programie Koloseum, mieszczące 90 tys. osób, to tam odbywały się w nim m.in. walki gladiatorów, bitwy morskie. Forum Romanum centrum politycznego i towarzyskiego starożytnego Rzymu, Kapitol - najstawniejsze wzgórze rzymskie, którego ukoronowaniem jest zaprojektowana przez samego Michała Anioła Piazza del Campidoglio. Czas Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

##### 4 dzień

Śniadanie. Wymeldowanie z hotelu. Zwiedzanie **Watykanu** najmniejszego pod względem powierzchni państwa świata. Zwiedzanie Muzeów Watykańskich - jednego z największych zbiorów sztuki na świecie oraz Kaplicy Sykstyńskiej ze słynnymi freskami Michała Anioła. Zwiedzanie Bazyliki Św. Piotra i Grot Watykańskich z grobowcami papieży. Zwiedzanie Bazyliki św. Pawła za Murami z przepięknym dziedzińcem otoczonym delikatnymi

kolumnienkami. Wyjazd do Polski w godzinach wieczornych.

### **5 dzień**

Przyjazd do Polski w godzinach popołudniowych

#### **CENA:**

od 899 PLN/os przy grupie powyżej 55 uczestników  
od 959 PLN/os przy grupie powyżej 45 uczestników  
od 1269 PLN/os przy grupie powyżej 30 uczestników

Ceny skalkulowane są dla grup z Katowic oraz najbliższej okolicy.

## **ŚWIADCZENIA:**

#### **CENA ZAWIERA:**

przejazd autokarem LUX  
opieka pilota  
2 noclegi (pokoje 3,4 osobowe z łazienkami)  
2 śniadania, 2 obiadykolacje  
ubezpieczenie SIGNAL IDUNA  
gratis miejsca dla opiekunów (1/15 uczestników)  
rezerwacje wstępów  
wszystkie opłaty drogowe i parkingi  
podatek VAT

#### **CENA NIE ZAWIERA:**

10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny  
10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy  
Kosztów wstępów oraz przejazdów komunikacją miejską i ewentualnych przewodników lokalnych, rejsów statkiem, opłaty klimatycznej.

#### **ORIENTACYJNE CENY BILETÓW (stan na luty 2022r.):**

€15.00 €15.00 Rzym- Komunikacja miejska  
€15.00 €15.00 Rzym- Rzym i Watykan - przewodnik i słuchawki opłata za 2 dni  
€18.00 €2.00 Rzym- Colosseum, Forum Fomanum, Palatyn Grupy szkolne -opłata rezerwacyjna 2 €  
€2.00 €2.00 Rzym- Panteon  
€17.00 €8.00 Watykan- Muzea Watykańskie zniżka dla uczniów, studentów i grup pielgrzymkowych, jeśli grupa liczy więcej niż 37 osob wymagany jest dodatkowy przewodnik za dopłatą 220 €

## **WAŻNE INFORMACJE:**

**PROGRAMY I OFERTY IMPREZ** są naszymi propozycjami. Możemy je dopasować do Państwa wskazówek, potrzeb, zainteresowań, wieku uczniów, a także profilu nauczania (np. plastyczny, humanistyczny, techniczny). Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi takie jak: programy integracyjne, animacje, spektakle teatralne, dodatkowe posiłki, wyższy standard zakwaterowania, zwiedzanie z zestawem słuchawkowym tour guide. Oferty wysyłamy bezpłatnie i bez zobowiązań. W razie potrzeby możemy przyjechać na spotkanie do szkoły na prezentację oferty oraz podpisanie umowy.

W wyjątkowych przypadkach związanych z terminem rezerwacji, warunkami atmosferycznymi lub innymi zdarzeniami niezależnymi od organizatora program może ulec zmianie.

**CENY WYCIECZEK** kalkulowane są dla grup 55, 45 i 30 osobowych z Katowic i okolic z uwzględnieniem bezpłatnych miejsc dla opiekunów zgodnie z obowiązującymi przepisami (1 opiekun na 15 uczestników). Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny na wyjazdy z innych miast, dla mniejszej liczby uczestników lub większej liczby opiekunów.

**BILETY WSTĘPU** Podane ceny biletów są orientacyjne i mogą ulec zmianie niezależnie od Biura Podróży Index, dlatego prosimy o powiększenie funduszu na pokrycie ewentualnych podwyżek cen biletów. Niektóre obiekty pobierają opłaty za wstęp również od opiekunów. W wielu przypadkach zniżki dla grup szkolnych są udzielane po okazaniu listy uczestników ( nazwisko, imię, datę urodzenia, pieczęć i podpis szkoły.) Na życzenie koszt wybranych wstępów może być w kalkulowany do podstawowej ceny wycieczki.

**UBEZPIECZENIE** Uczestnicy imprez zagranicznych są ubezpieczeni od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków, na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową SIGNAL IDUNA (sumy ubezpieczenia: KL 10 000 EUR, KR 6 000 EUR, NNW 7 000 PLN, bagaż 800 PLN. Dodatkowo do krajów UE zalecamy zabranie karty EKUZ czyli Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego.

**DOKUMENTY UCZESTNIKÓW NA WYCIECZKE** Każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży. Dla obywateli UE w obrębie strefy Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżą poza UE niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza ( np. Białoruś , Rosja). Aktualne informacje należy sprawdzić przed wyjazdem na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych [www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych](http://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych) lub w biurze INDEX.

**ŁĄCZENIE GRUP** Jeżeli mają Państwo małą grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą w podobnym przedziale wiekowym. O szczegóły prosimy pytać w biurze.

**REZERWACJI WYCIECZKI** można jej dokonać telefonicznie lub drogą mailową. Dokonanie rezerwacji terminu wycieczki nie stanowi zobowiązania i jest bezpłatne. Dajemy Państwu niezbędny czas do zorientowania się czy jest odpowiednia liczba chętnych osób.

**KONKURSY** – Zapraszamy do udziału w organizowanych przez nasze biuro konkursach na relacje ze szkolnych wycieczek. Do wygrania są atrakcyjne nagrody: jednodniowa wycieczka dla całej klasy w Beskidy oraz miejsce na kolonii/obozie młodzieżowym. Szczegóły dostępne są na stronie [www.indexpolska.com.pl/wycieczki\\_szkolne/pages/konkursy](http://www.indexpolska.com.pl/wycieczki_szkolne/pages/konkursy)

**NAGRODY DLA SZKÓŁ** – Nagradzamy Stałych Klientów! Przy wykupieniu przez szkołę określonej liczby wycieczek nasze biuro przekazuje szkole bezpłatnie upominki. Szczegóły dostępne są na stronie [www.indexpolska.com.pl/wycieczki\\_szkolne/pages/nagrody\\_dla\\_szkol](http://www.indexpolska.com.pl/wycieczki_szkolne/pages/nagrody_dla_szkol)

## CENNIK:

Ceny skalkulowane są dla grup z Katowic oraz najbliższej okolicy. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny za wyjazdy z innych miast. Cena wycieczki uzależniona jest od terminu wyjazdu.

CENA	OPIS
od 1159 zł / os.	przy grupie powyżej 50 uczestników
od 1299 zł / os.	przy grupie powyżej 40 uczestników
od 1619 zł / os.	przy grupie powyżej 30 uczestników

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY!



Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają charakter tylko informacyjny i mogą ulec zmianie. Zastrzega się możliwość wystąpienia pomyłki.